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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-035-2023

JURIDICO

DEPORTIVO DEL CENTRO EDUCATIVO EL RUBI — SEDE MONTEBELLO VEREDA MONTEBELLO DEL MUNICIPIO DE LA BELLEZA - SANTANDER.”

FECHA: 05 DE OCTUBRE DE 2023

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizé la verificacién de los requisitos habilitantes de orden juridico

de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asf las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion

de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccién, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

Folio 6-10

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO _ |REPRESENTANTE LEGAL
Calle 45 # 28-29 Apto 405 Ed DIEGO ARMANDO
ADP INGENIEROS S.A.S. 900.934.722-2 Bucaramanga 3173707698
1 9 Sotavento DUARTE SUAREZ
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 2-3
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
- . Folio 4-5
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
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CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE CUMPLE
LA LEY 789 DE 2002), Folio 11-13
FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 14-21
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE  ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 22-24
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 25-27
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 28-29
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONAL DE COLOMBIA Folio 30-32
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 33
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE
Folio 34
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 35-36
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE

DE VIGENCIA

Folio 37-39
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Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

En constanci

N

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

ADP INGENIEROS S.AS.

HABILITADO JURIDICAMENTE

a los Cinco (05) dias del mes de Octubre del 2023.

MICHAEE-RERNANDOTARTIN MOJICA

Aspectos Juridicos.
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SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-035-2023

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE LA CUBIERTA DEL ESCENERIO DEPORTIVO DEL CENTRO EDUCATIVO
EL RUBI — SEDE MONTEBELLO VEREDA MONTEBELLO DEL MUNICIPIO DE LA BELLEZA - SANTANDER.”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL NOVENTA'Y
SIETE PESOS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($40.803.097,59)

El dia 04 de Octubre del 2023 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria
y se procedid a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,
juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE - FOLIOS
1 ADP INGENIEROS S.A.S. V 87

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA N CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE

CONDICIONES | El proponente podra acreditar la experiencia en
TECNICAS minimo uno (01) y méaximo cinco (05) CONTRATOS,
EXIGIDAS terminados antes de la fecha de apertura del proceso,

en los cuales deberan acreditar la experiencia en

contratos de interventoria cuyo objeto estén

relacionados con la interventoria en “CONSTRUCCION | CUMPLE
Y/O ADECUACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O 40-48

CONSTRUCCION DE CUBIERTAS EN INFRAESTRUCTURA.”
cuya sumatoria de los valores totales ejecutados
(incluido IVA) en SMMLV, sea mayor o igual al
cincuenta, (50%) por ciento del presupuesto oficial
expresado en SMMLV.

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los
Términos de Referencia)

’

Profesional Ofrecido Requisitos de Experiencia Cumple No Folio
para el Cargo cumple
DIRECTOR DE Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho
INTERVENTORIA (08) afios de experiencia General a partir de la | CUMPLE 57
expedicién de la tarjeta profesional.
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SELECCION MINIMA

CUANTIA No. INT-
SMC-035-2023

ING CIVIL, CON | Carta de compromiso CUMPLE 52
POSTGRADO EN : :
i |
DIRECCION Y/O Tarjeta profesiona CUMPLE 56
GERENCIA Y/O | Experiencia Especifica: Acreditar mediante
INTERVENTORIA DE | certificacion expedida como director de interventoria en
OBRAS Y/O PROYECTOS minimo uno (1) maximo tres (3) contratos cuya sumatoria
PORCENTAJE DE | se@ gquuvalente aun (1) ano en contratos cuyo IobJeto CUMPLE 58-69
DED'CACION 20% consista en “CONSTRUCCION Y/O ADECUACION DE
ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O CONSTRUCCION
DE CUBIERTAS EN INFRAESTRUCTURA”
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cuatro
(04) anos de experiencia General a partir de la | CUMPLE 75
expedicion de la tarjeta profesional.
RESIDENTE DE Carta de compromiso CUMPLE 71
INTERVENTORIA Tarjeta profesional CUMPLE 74
INGENIERO CIVIL Expgrle‘qma Espemﬁca: ‘ Acredxtar. medlanfe
certificacion expedida como Residente de interventoria
en minimo uno (1) maximo tres (3) contratos cuya
PORCENTAJE DE sumatong sea equlvglente a Self (06) meses en c':ontratos CUMPLE 76-84
DEDICACION 100% cuyo objeto consista en “CONSTRUCCION Y/O
ADECUACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O
CONSTRUCCION DE CUBIERTAS EN
INFRAESTRUCTURA”
113 Oferta econémica
El contratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacion INT-SMC-035-2023, el cual se anexa a la presente evaluacion:
PRESUPUESTO INTERVENTORIA
1. PERSONAL SUELDO NE3 -CANTIDAD 1 X ORICACION N"MESES | TOTAL PARGIAL_|
Director de Interventoria 3.500.000.00 1,00 20% 2,39 3 $ LMS.M,CI_)‘
Residente de Interventoria 2.200.000,00 1,00 100% 2,39 3 $ 15.774.000,0
{Especialista electrica yio electromecanico $_3.000.000.00 1.00 20% 2,39 3 $ 4.302.000.001
TOTAL COSTOS DE PERSONAL PROFESIONAL $ 28.“&002‘00
2. EQUIPOS Y CAMPAMENTO UND Cantidad | VALORMES [’ DEDICACION VALOR TOTAL
GASTOS DE MOBILIARIO, PAPELERIA,
e T Mes 3 $ 182.219,55| 100% $546.658.85
ENSAYOS DE LABORATORIO (Densidades,
ositontis Sl o Mes 3 §382.219,55 100% $1.148.859,85
SO Sy S (TSR O sl Hes 3 | s2s0000000 100% $ 7.500.000,00
$9.193.317,30
& §34.208.917 30
[IVA 19% $ 6.514.780,29
[TOTAL PRESUPLESTO INTERVENTORIA $ 40.803.097,59|
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L Hmed | REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 ADP INGENIEROS S.A.S. HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los Cinco (05) dias de Octubre de 2023.
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REN SULEY DI CARDENA

JEFE DE OFIGINA DE PLANEACION E INF STRUCTURA
Comité Evaluador

JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

WIL%HERNANDEZ SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE

Comité Evaluador




